Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Thiago Garrocho
                    Legislatura 2025-2028

M O Ç Ã O   Nº         /2025

O Vereador no uso de suas prerrogativas  legais instituída no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO SENHOR

DANIEL ALMONDES

Apóstolo Daniel  Almondes celebra,  neste  ano,  18  anos  de  ministério  em  Guarapari,

dedicando sua vida integralmente à obra pastoral.  À frente da Igreja Batista Vida Nova,

presente nos bairros Santa Mônica, Ipiranga, Praia do Morro, Village do Sol, Nova Anchieta

e  Maemba,  tem  sido  instrumento  de  transformação  espiritual  e  social.  Seu  ministério

também alcança vidas na Bahia, no Rio Grande do Sul e até na África, promovendo fé,

amor, união e solidariedade por meio de uma liderança firme, acolhedora e comprometida

com o evangelho.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo

Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2025

THIAGO GARROCHO
Vereador Municipal

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260. Tel:(27)3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003400370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ M O Ç Ã O Nº /2025
	​ MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO SENHOR DANIEL ALMONDES

		2025-07-31T22:01:21-0300